исх. № ______________________

	от «___»_____________ 20____г.

[image: image1.png]

АРБИТРАЖНЫЙ СУД

ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
3300, г.Тирасполь, ул. Ленина, 1/2. Тел. 7-70-47, 7-42-07
Официальный сайт: www.arbitr.gospmr.org

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е
о возвращении заявления
	«18» ноября 2020 года
	                                         Дело №  750/20-11

	г. Тирасполь

Арбитражный суд Приднестровской Молдавской Республики в составе судьи               Е. А. Кушко, разрешая вопрос о принятии к производству заявления государственного унитарного предприятия «Каменское дорожно – строительно – эксплутационное управление» (г. Каменка, ул. УЖД, д. 13) об установлении факта добросовестного, открытого и непрерывного владения недвижимым имуществом как своим собственным с указанием в качестве заинтересованных лиц Государственной администрации Каменского района и г. Каменка (г. Каменка, ул. Ленина, 8) и Министерства экономического развития Приднестровской Молдавской Республики (г. Тирасполь, ул. 25 Октября, 100) с учетом приложенных к нему документов,

У С Т А Н О В И Л:

поданное заявление оставлено без движения определением Арбитражного суда Приднестровской Молдавской Республики от 04 ноября 2020 года, в котором государственному унитарному предприятию «Каменское дорожно – строительно – эксплутационное управление» (далее – Заявитель) предложено в срок до 16 ноября 2020 года включительно устранить несоответствие заявления требованиям Арбитражного процессуального кодекса Приднестровской Молдавской Республики.

Копия данного судебного акта получена Заявителем 09 ноября 2020 года, что подтверждается почтовым уведомлением № 1/167 от 04 ноября 2020 года, имеющимся в материалах дела.

Несмотря на этом, обстоятельства, послужившие основанием для оставления заявления без движения, не устранены Заявителем в срок, установленный Арбитражным судом.
Следовательно, заявление государственного унитарного предприятия «Каменское дорожно – строительно – эксплутационное управление» и приложенные к нему документы в силу части второй пункта 3 статьи 96-1 Арбитражного процессуального кодекса Приднестровской Молдавской Республики подлежат возвращению.

Одновременно с этим уплаченная Заявителем государственная пошлина в сумме 290 рублей 00 копеек (платежное поручение № 11 от 27 октября 2020 года) подлежит возврату из республиканского бюджета в соответствии с пунктом 3 статьи 82 Арбитражного процессуального кодекса Приднестровской Молдавской Республики и подпунктом 2) пункта 4 статьи 6 Закона Приднестровской Молдавской Республики «О государственной пошлине».
При таких обстоятельствах Арбитражный суд Приднестровской Молдавской Республики, руководствуясь статьей 82, подпунктом г) пункта 1, пунктами 2, 3, 4 статьи 97, статьей 128 Арбитражного процессуального кодекса Приднестровской Молдавской Республики,

О П Р Е Д Е Л И Л:
1. Возвратить государственному унитарному предприятию «Каменское дорожно – строительно – эксплутационное управление» заявление и приложенные к нему документы.

2. Разъяснить государственному унитарному предприятию «Каменское дорожно – строительно – эксплутационное управление», что в соответствии с пунктом 4 статьи 97 Арбитражного процессуального кодекса Приднестровской Молдавской Республики возвращение заявления не препятствует вторичному обращению с ним в арбитражный суд в общем порядке после устранения допущенных нарушений.

3. Возвратить государственному унитарному предприятию «Каменское дорожно – строительно – эксплутационное управление» из республиканского бюджета уплаченную государственную пошлину в сумме 290 рублей 00 копеек. Выдать справку.

Определение может быть обжаловано в кассационную инстанцию Арбитражного суда Приднестровской Молдавской Республики в течение 15 дней после его вынесения.
Приложение (в адрес заявителя) на 38 листах.

Судья Арбитражного суда

Приднестровской Молдавской Республики                                                      Е. А. Кушко
2
Форма  № Ф-1
Утверждено Приказом Председателя Арбитражного суда ПМР от  02.12.13г. № 104 о/д